МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ ТОРГОВО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

« Ц 2021 г.

г. Нальчик

«Об организации участия в региональном этапе
Всероссийского конкурса сочинений в 2021г»

- A <h' ‘ '*. *
В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе сочинений (далее-

Конкурс) и в целях возрождения традиций написания сочинения как
самостоятельной творческой работы, отражающей личностные, предметные и
метапредметные результаты на разных этапах обучения и воспитания личности;
обеспечения поддержки детского и юношеского чтения; обобщения,
систематизации и распространения накопленного отечественной методикой
эффектного опыта по обучению написанию сочинений и развития связной
письменной речи обучающихся, на основании приказа Министерства просвещения,
науки и по делам молодежи КБР № 22/1017 от 16.11.2021г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Довести до сведения преподавателей русского языка и литературы
(Дзамихова Ж.М., Динаева Л.А.) Положение о Всероссийском конкурсе сочинений
заместителю директора по учебной работе (Буздова О.В.).

2. Определить состав обучающихся для участия в региональном этапе
Всероссийского конкурса сочинений в соответствии с Положением о
Всероссийском конкурсе сочинений.

3. Подготовить материалы для участия в конкурсе до 23.11.2021г и
представить в Министерство просвещения, науки и по делам молодежи КБР).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по учебной работе Буздову О.В.

Врио, директора М.А.Кумышева.